Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 11 de novembro de 2021.

Oficio nº 1041/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicitação de documentos acerca do PL 3864/2021

Senhor Prefeito,

A pedido da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, em reunião

realizada em 09/11/2021, no Plenário da Câmara Municipal de Ponte Nova,

solicito a V. Exa. o envio das seguintes informações:

1) Impacto orçamentário e financeiro, na forma da Lei Complementar

101/2000;

2) Planilha de custos do transporte público atualizada, considerando,

inclusive, os valores considerados para a nova tarifa;

3) Planilhas fornecidas pela concessionária do serviço público,

demonstrando o número de passageiros transportados no período de

junho a outubro de 2021, preferencialmente, demonstrando os

quantitativos por rota/linha.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente